'A&

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO
Alto Alegre do Maranhão - Ma

E-mail: camaraaltoalegrema@gmail.com
Avenida Rodoviária SN

CNRJ-02.232.044/0001-72
APROVADO
Em V-l lj/20 T

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No0i.O/2021.

“Dispõe sobre a concessão de título de
cidadã honorário, e dá outras providên
cias”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALTO ALEGRE DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe confere o Regi
mento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o presente Decreto
Legislativo:

Art. Io Concede título honorário de Cidadão Altoalegrense ao Senhor
JOSÉ JOCÉLIO GOMES MOTA, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços
prestados a este Município.

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido se fará em sessão
solene a ser realizada pela Câmara de Vereadores.

Art. 2o Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publi
cação.

JUSTIFICATIVA:

José Jocélio Gomes Mota, casado com Cristina de Sousa Silva Gomes
tendo os filhos Cecília Gomes, Josué Gomes e Jasmine Gomes

Trabalhos prestados no município: trabalhou com a tia Kassia 3 anos, 07
anos na farmácia Dourado, trabalhou na Educação e a partir do ano de 2015 seguiu
com seu próprio negócio no ramo de farmácia.

Hoje é a maior farmácia da cidade, Ceará Farma e Distribuidora Ceará.

Plenário da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão-MA., 06 de
dezembro de 2021.

Mi ri ámCa rn eiro Costa
vereadora

mailto:camaraaltoalegrema@gmail.com